
УТОЧНЕНО 
Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін 
до Інструкції щодо здійснення Національною комісією, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

моніторингу функціонування ринку електричної енергії» 
 
02 липня 2023 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо запобігання зловживанням на оптових 
енергетичних ринках» від 10 червня 2023 року № 3141-IX (далі – Закон 
№ 3141-IX), яким транспоновано в українське законодавство положення 
Регламенту Європейського Парламенту та Ради (ЄС) № 1227/2011 від 25 
жовтня 2011 року про доброчесність та прозорість на оптовому енергетичному 
ринку.  

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 
до повноважень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), 
належить, зокрема, здійснення моніторингу та аналізу ринків у сферах 
енергетики та комунальних послуг, а також здійснення моніторингу оптового 
енергетичного ринку та поведінки суб’єктів господарювання, що провадять 
діяльність на оптовому енергетичному ринку, з метою виявлення ознак 
зловживань. 

На виконання вимог законодавства та керуючись положеннями статті 17 
Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Департаментом 
енергоринку розроблено проєкт постанови «Про затвердження Змін до 
Інструкції щодо здійснення Національною комісією, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, моніторингу 
функціонування ринку електричної енергії», яким передбачається зміна 
положень Інструкції щодо здійснення НКРЕКП моніторингу функціонування 
ринку електричної енергії, затвердженої постановою НКРЕКП від 
23.12.2020  № 2647, з метою приведення у відповідність до положень Закону 
№ 3141-IX. 

Враховуючи вищевикладене, Департамент енергоринку пропонує 
прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до Інструкції щодо 
здійснення Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, моніторингу функціонування 
ринку електричної енергії». 

 
 

Директор  
Департаменту енергоринку                            Ілля СІДОРОВ 
  



 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ   

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

____________                                                                           № ________ 

Київ 

 
Про затвердження Змін до 
Інструкції щодо здійснення 
Національною комісією, що 
здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики та комунальних 
послуг, моніторингу функціонування 
ринку електричної енергії 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Затвердити Зміни до Інструкції щодо здійснення Національною комісією, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, моніторингу функціонування ринку електричної енергії, затвердженої 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 23 грудня 2020 року № 2647, що 
додаються. 

 
 
 
Голова НКРЕКП                                                     Валерій ТАРАСЮК 
  

УТОЧНЕНО 
ПРОЄКТ 



ЗАТВЕРДЖЕНО  
Постанова Національної 
комісії, що здійснює 
державне регулювання у 
сферах енергетики та 
комунальних послуг 
___________№ _______ 

 
 

Зміни 
до Інструкції щодо здійснення Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
моніторингу функціонування ринку електричної енергії 

 
1. У главі 1: 
1) у пункті 1.2: 
абзац другий після слова та знака «договорами,» доповнити словами та 

знаками «інформації про здійснені учасниками оптового енергетичного ринку 
господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними 
продуктами, та основних (фундаментальних) даних, інформації щодо»; 

абзац п’ятий доповнити новими словами та знаками: 
«та інших нормативно-правових актах, що регулюють відносини у сфері 

електроенергетики»; 
 
2) у пункті 1.3: 
після підпункту 2 доповнити новим підпунктом 3 такого змісту: 
«3) виявлення ознак для подальшого запобігання зловживанням на 

оптовому енергетичному ринку;». 
У зв’язку з цим підпункт 3 вважати підпунктом 4;  
абзац шостий доповнити новими знаком та словами: 
«, а також визначення рівня прозорості ринкової поведінки та торгівельної 

діяльності учасників оптового енергетичного ринку з оптовими енергетичними 
продуктами»; 

 
3) у пункті 1.5 слово «учасників» замінити словами «суб’єктів 

господарювання» та після слова та знака «договорами,» доповнити словами 
«торгівельної діяльності з оптовими енергетичними продуктами». 

 
2. У пункті 2.1 глави 2: 
 
1) абзац другий після слова та знака «обмеженнями,» доповнити словами 

та знаками «а також оцінки господарсько-торговельних операцій, пов’язаних з 
оптовими енергетичними продуктами»; 

 



2 
 

2) підпункт 3 доповнити знаком та словами «, проявів обмежувальної 
договірної практики»; 

3) після підпункту 3 доповнити новим підпунктом 4 такого змісту: 
«4) ринкової поведінки та інформації про господарсько-торговельні 

операції на оптовому енергетичному ринку, включаючи виконані та невиконані 
заявки, наданої Регулятору учасниками оптового енергетичного ринку, 
особами, які професійно організовують операції з оптовими енергетичними 
продуктами, та торговими репозиторіями;». 

У зв’язку з цим підпункт 4 вважати підпунктом 5. 
 
3. У пункті 3.1 глави 3: 
 
1) підпункт 1 викласти в такій редакції: 
«1) збір даних (інформації) щодо стану функціонування оптових сегментів 

ринку електричної енергії, здійснення купівлі-продажу електричної енергії за 
двосторонніми договорами, а також збір даних (інформації) про здійснені 
учасниками оптового енергетичного ринку господарсько-торговельні операції, 
пов’язані з оптовими енергетичними продуктами, основних (фундаментальних) 
даних;»; 

 
2) у підпункті 4 знаки та слова «, моделювання (у випадку застосування)» 

виключити.  
 
4. У главі 4: 
 
1) у пункті 4.1: 
в абзаці першому слова, знаки та абревіатури «організаторів електронних 

аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами, 
операторами товарних бірж та інших організованих майданчиків, на яких 
здійснюється торгівля електричною енергією, відповідно до вимог Закону, 
Правил ринку, Правил РДН/ВДР та інших нормативно-правових актів» 
замінити словами та знаками «учасників оптового енергетичного ринку, 
адміністраторів передачі даних, платформ інсайдерської інформації»; 

доповнити двома новими підпунктами такого змісту: 
«5) через адміністратора передачі даних; 
 
6) з платформ інсайдерської інформації.»; 
 
2) речення перше пункту 4.2 викласти в такій редакції: 
«4.2. З метою уточнення (підтвердження) наданих даних Департамент 

енергоринку може звернутися до учасника ринку (у тому числі, оптового 
енергетичного ринку), адміністратора передачі даних, адміністартора 
платформи інсайдерської інформації чи інших осіб, які професійно 



3 
 

організовують операції з оптовими енергетичними продуктами, засобами 
електронного зв’язку (у тому числі, електронною поштою) та/або телефоном.». 

 
5. Абзац другий пункту 5.1 глави 5 викласти в такій редакції: 
«На основі отриманих результатів оперативного моніторингу готуються 

пропозиції, висновки та рекомендації, у тому числі пропозиції щодо здійснення 
розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку та/або заходів 
державного контролю.». 

 
6. Додаток викласти у новій редакції, що додається. 
 
 
 

Директор 
Департаменту енергоринку                            Ілля СІДОРОВ 



УТОЧНЕНО 
Додаток  
до Інструкції щодо здійснення 
НКРЕКП моніторингу 
функціонування ринку 
електричної енергії 

 

ІНДИКАТОРИ/ПОКАЗНИКИ  
для оцінки функціонування ринку електроенергії 

Об’єкт 
моніторингу 

Предмет 
моніторингу 

Індикатор/показник Строки 
публікації 

результатів 
моніторингу 

Період 
(частота) 

збору/  
оновлення  

даних 

Джерело 
інформації 

Відповідальний 
структурний 
підрозділ з 

моніторингу 

Оптові сегменти 
ринку 
електричної 
енергії 

Ефективність, 
рівень 
конкуренції та 
відкриття ринку 

Динаміка кількості 
учасників ринку 
електричної енергії 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 

передачі* 

Департамент 
енергоринку 

Динаміка кількості 
учасників ринку «на 
добу наперед» та 
внутрішньодобового 
ринку 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка кількості 
постачальників 
послуг з 
балансування на 
балансуючому ринку 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка кількості 
постачальників 
допоміжних послуг 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка кількості 
сторін, 
відповідальних за 
баланс 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

 

 
 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 



2 
 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електроенергії на 
оптових сегментах 
ринку електроенергії 
в цілому 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
ринку та 

оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
відпуску та відбору 
електричної енергії 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щодекадно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
відпуску та відбору 
електричної енергії 
за учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щодекадно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
експорту та імпорту 
електроенергії 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
експорту та імпорту 
електроенергії за 
учасниками ринку 
електричної енергії 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
експорту та імпорту 
електроенергії за 
напрямом передачі 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Частка купівлі-
продажу 
електроенергії за 
двосторонніми 
договорами, на 
ринку «на добу 
наперед», 
внутрішньодобовому 
ринку, 
балансуючому ринку 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
ринку та 

оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електроенергії за 
двосторонніми 
договорами 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 



3 
 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електроенергії за 
двосторонніми 
договорами за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу на 
електронних 
аукціонах 
електричної енергії 
за двосторонніми 
договорами в розрізі 
учасників 

**Конфіденційна 
інформація 

Щомісячно Інформація 
організаторів 
електронних 
аукціонів з 

продажу 
електричної 

енергії за 
двосторонніми 

договорами 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електроенергії за 
двосторонніми 
договорами за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація, 
надана 

сторонами 
двостороннього 

договору, що 
входять до 

складу одного 
вертикально 

інтегрованого 
суб’єкта або є 
афілійованими 

між собою 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електричної енергії 
на ринку «на добу 
наперед» 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електричної енергії 
на ринку «на добу 
наперед» за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електричної енергії 
на 
внутрішньодобовому 
ринку 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електричної енергії 
на 
внутрішньодобовому 
ринку за учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 



4 
 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
небалансів 
електроенергії 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щодекадно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
небалансів 
електроенергії за 
учасниками 

**конфіденційна 
інформація 

Щодекадно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
балансуючої 
електроенергії на 
завантаження 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
балансуючої 
електроенергії на 
завантаження за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
балансуючої 
електроенергії на 
розвантаження 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
балансуючої 
електроенергії на 
розвантаження за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
допоміжних послуг 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
допоміжних послуг 
за учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

 

 

 
 



5 
 

Частка купівлі-
продажу 
електроенергії та 
допоміжних послуг 
найбільшого, 2-х 
найбільших та 3-х 
найбільших 
учасників ринку на 
кожному з оптових 
сегментів ринку 
електроенергії 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
ринку та 

оператора 
системи 
передачі 

Динаміка вартості 
послуг оператора 
ринку 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 

ринку 

Рівень цін Динаміка цін 
купівлі-продажу на 
електронних 
аукціонах 
електричної енергії 
за двосторонніми 
договорами в розрізі 
учасників 

**Конфіденційна 
інформація 

Щомісячно Інформація 
організаторів 
електронних 
аукціонів з 

продажу 
електричної 

енергії за 
двосторонніми 

договорами 

Департамент 
енергоринку 

Динаміка цін 
купівлі-продажу 
електроенергії за 
двосторонніми 
договорами за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація, 
надана 

сторонами 
двостороннього 

договору, що 
входять до 

складу одного 
вертикально 

інтегрованого 
суб’єкта або є 
афілійованими 

між собою 

Динаміка цін на 
ринку «на добу 
наперед» 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка заявлених 
цін на купівлю 
електричної енергії 
на ринку «на добу 
наперед» за 
учасниками 
 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка цін на 
внутрішньодобовому 
ринку 

До 25 числа 
наступного 

календарного 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 



6 
 

місяця після 
періоду 

моніторингу 

Динаміка заявлених 
цін на купівлю 
електричної енергії 
на 
внутрішньодобовому 
ринку за учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка заявлених 
цін на продаж 
електричної енергії 
на 
внутрішньодобовому 
ринку за учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка цін на 
балансуючу 
електроенергію на 
завантаження 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка заявлених 
цін на балансуючу 
електроенергію на 
завантаження за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка цін на 
балансуючу 
електроенергію на 
завантаження 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка заявлених 
цін на балансуючу 
електроенергію на 
розвантаження за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка цін 
купівлі-продажу 
небалансу 
електричної енергії 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

 

Щодекадно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка цін 
купівлі-продажу 
небалансу 
електричної енергії 
за учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щодекадно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 



7 
 

Динаміка цін 
купівлі-продажу 
допоміжних послуг 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

 
 

Щодекадно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Порівняння цін на 
ринках «на добу 
наперед» України та 
сусідніх країн ЄС 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Будь-які 
практики, що 
призводять до 
спотворення або 
обмеження 
конкуренції на 
ринку 

Випадки значних 
змін при поданні 
заявлених обсягів 
купівлі-продажу 
електричної енергії 
на ринку «на добу 
наперед», 
внутрішньодобовому 
ринку, 
балансуючому ринку 
за учасниками ринку 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
ринку та 

оператора 
системи 
передачі 

Департамент 
енергоринку 

Випадки значних 
змін заявлених цін 
купівлі-продажу 
електричної енергії 
на ринку «на добу 
наперед», 
внутрішньодобовому 
ринку, 
балансуючому ринку 
за учасниками ринку 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
ринку та 

оператора 
системи 
передачі 



8 
 

Випадки, що мають 
ознаки практик, що 
призводять до 
спотворення або 
обмеження 
конкуренції на 
ринку: 

1) створення 
оманливих сигналів 
для попиту та/або 
для пропозиції, або 
щодо цін на 
оптовому 
енергетичному 
ринку/для оптових 
енергетичних 
продуктів; 

2) формування ціни 
для оптових 
енергетичних 
продуктів на 
штучному рівні; 

3) використання 
фіктивного засобу 
або будь-якої іншої 
форми введення в 
оману чи 
зловживання 
довірою 

**Конфіденційна 
інформація 

За запитом 
НКРЕКП 

Згідно з 
періодичністю, 

визначеною 
Порядком 
подання 

інформації про 
здійснені 

господарсько – 
торговельні 

операції, 
пов’язані з 
оптовими 

енергетичними 
продуктами, 

затвердженим 
постановою 
НКРЕКП від 
27.03.2024 

№ 618 

Інформація від 
адміністраторів 
передачі даних 

та учасників 
оптового 

енергетичного  
ринку 

 

Порушення 
обмежень щодо 
поводження з 
інсайдерською 
інформацією на 
оптовому 
енергетичному 
ринку 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація з 
платформ 

інсайдерської 
інформації 

 

Стан об’єднаної 
енергетичної 
системи 
України 

Основні 
(фундаментальні) 
дані 

Показники планової 
недоступності, зміни 
фактичної 
доступності, 
установок з 
виробництва, 
зберігання, 
споживання або 
передачі електричної 
енергії тощо 

**Конфіденційна 
інформація 

Згідно з 
періодичністю, 

визначеною 
Порядком 
подання 

інформації про 
здійснені 

господарсько – 
торговельні 

операції, 
пов’язані з 
оптовими 

енергетичними 
продуктами, 

затвердженим 
постановою 
НКРЕКП від 
27.03.2024 

№ 618 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Департамент 
енергоринку 



9 
 

Транскордонний 
обмін 
електроенергією 

Ефективність, 
рівень 
конкуренції та 
відкриття ринку 

Динаміка кількості 
учасників ринку, що 
подали заявки на 
доступ до 
пропускної 
спроможності 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно / 
щороку (у 
випадку 
річного 

аукціону) 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Департамент 
енергоринку 

 

Динаміка кількості 
учасників ринку, що 
отримали доступ до 
пропускної 
спроможності 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно / 
щороку (у 
випадку 
річного 

аукціону) 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
запропонованої 
пропускної 
спроможності за 
видами аукціонів 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

 
 

Щомісячно / 
щороку (у 
випадку 
річного 

аукціону) 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
доступної 
пропускної 
спроможності за 
перетином та 
напрямом передачі 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно / 
щороку (у 
випадку 
річного 

аукціону) 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
розподіленої 
пропускної 
спроможності за 
видами аукціонів, 
перетином та 
напрямом передачі 
 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно / 
щороку (у 
випадку 
річного 

аукціону) 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
розподіленої 
пропускної 
спроможності за 
учасниками 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно / 
щороку (у 
випадку 
річного 

аукціону) 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Обсяги імпорту 
електричної енергії 
за перетином 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Обсяги експорту 
електричної енергії 
за перетином 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 



10 
 

Обсяг передачі прав 
на доступ до 
пропускної 
спроможності за 
учасниками 

**конфіденційна 
інформація 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
використаної 
пропусної 
спроможності 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Будь-які 
практики, що 
призводять до 
спотворення або 
обмеження 
конкуренції на 
ринку 

Частка використання 
розподіленої 
пропускної 
спроможності за 
учасниками ринку 
 

**Конфіденційна 
інформація 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Департамент 
енергоринку 

 

Частка використання 
розподіленої 
пропускної 
спроможності за 
перетином 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Частка використання 
розподіленої 
пропускної 
спроможності за 
напрямом передачі 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Обмеження 
(зменшення) 
розподіленої 
пропускної 
спроможності 

Обсяги зменшеної 
розподіленої 
пропускної 
спроможності за 
перетином та 
напрямом передачі 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Департамент 
енергоринку 

Обсяги зменшеної 
розподіленої 
пропускної 
спроможності за 
учасником 

**Конфіденційна 
інформація 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Рівень цін Гранична ціна 
доступу до 
пропускної 
спроможності за 
видом аукціону 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

 

 

 
 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Департамент 
енергоринку 



11 
 

Вартість доступу до 
пропускної 
спроможності за 
видом аукціону 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Вартість доступу до 
пропускної 
спроможності за 
напрямом передачі 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Вартість доступу до 
пропускної 
спроможності за 
учасником 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

__________  
**Конфіденційна інформація – інформація, яка є конфіденційною відповідно до Правил ринку, Правил 
РДН/ВДР, Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми 
договорами, Порядку відбору організаторів електронних аукціонів з продажу електричної енергії за 
двосторонніми договорами, Порядку подання інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, 
пов'язані з оптовими енергетичними продуктами та Порядку функціонування платформ інсайдерської 
інформації. 

 



Обґрунтування 
до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін 

до Інструкції щодо здійснення Національною комісією, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

моніторингу функціонування ринку електричної енергії» 
 
02 липня 2023 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо запобігання зловживанням на оптових 
енергетичних ринках» від 10 червня 2023 року № 3141-IX (далі – Закон 
№ 3141-IX), яким транспоновано в українське законодавство положення 
Регламенту Європейського Парламенту та Ради (ЄС) № 1227/2011 від 25 
жовтня 2011 року про доброчесність та прозорість на оптовому енергетичному 
ринку.  

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 
до повноважень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), 
належить, зокрема, здійснення моніторингу та аналізу ринків у сферах 
енергетики та комунальних послуг, а також здійснення моніторингу оптового 
енергетичного ринку та поведінки суб’єктів господарювання, що провадять 
діяльність на оптовому енергетичному ринку, з метою виявлення ознак 
зловживань. 

На виконання вимог законодавства та керуючись положеннями статті 17 
Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Департаментом 
енергоринку розроблено проєкт постанови «Про затвердження Змін до 
Інструкції щодо здійснення Національною комісією, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, моніторингу 
функціонування ринку електричної енергії», яким передбачається зміна 
положень Інструкції щодо здійснення НКРЕКП моніторингу функціонування 
ринку електричної енергії, затвердженої постановою НКРЕКП від 
23.12.2020  № 2647, з метою приведення у відповідність до положень Закону 
№ 3141-IX. 

Враховуючи вищевикладене, Департамент енергоринку пропонує 
прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до Інструкції щодо 
здійснення Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, моніторингу функціонування 
ринку електричної енергії». 

 
 
 

Директор  
Департаменту енергоринку                            Ілля СІДОРОВ 
  



 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ   

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

____________                                                                           № ________ 

Київ 

 
Про затвердження Змін до 
Інструкції щодо здійснення 
Національною комісією, що 
здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики та комунальних 
послуг, моніторингу функціонування 
ринку електричної енергії 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Затвердити Зміни до Інструкції щодо здійснення Національною комісією, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, моніторингу функціонування ринку електричної енергії, затвердженої 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 23 грудня 2020 року № 2647, що 
додаються. 

 
 
 
Голова НКРЕКП                                                     Валерій ТАРАСЮК 
  

ПРОЄКТ 



ЗАТВЕРДЖЕНО  
Постанова Національної 
комісії, що здійснює 
державне регулювання у 
сферах енергетики та 
комунальних послуг 
___________№ _______ 

 
 

Зміни 
до Інструкції щодо здійснення Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
моніторингу функціонування ринку електричної енергії 

 
1. У главі 1: 
1) у пункті 1.2: 
абзац другий після слова та знака «договорами,» доповнити словами та 

знаками «інформації про здійснені учасниками оптового енергетичного ринку 
господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними 
продуктами, та основних (фундаментальних) даних, інформації щодо»; 

абзац п’ятий доповнити новими словами та знаками: 
«та інших нормативно-правових актах, що регулюють відносини у сфері 

електроенергетики»; 
 
2) у пункті 1.3: 
після підпункту 2 доповнити новим підпунктом 3 такого змісту: 
«3) виявлення ознак для подальшого запобігання зловживанням на 

оптовому енергетичному ринку;». 
У зв’язку з цим підпункт 3 вважати підпунктом 4;  
абзац шостий доповнити новими знаком та словами: 
«, а також визначення рівня прозорості ринкової поведінки та торгівельної 

діяльності учасників оптового енергетичного ринку з оптовими енергетичними 
продуктами»; 

 
3) у пункті 1.5 слово «учасників» замінити словами «суб’єктів 

господарювання» та після слова та знака «договорами,» доповнити словами 
«торгівельної діяльності з оптовими енергетичними продуктами». 

 
2. У пункті 2.1 глави 2: 
 
1) абзац другий після слова та знака «обмеженнями,» доповнити словами 

та знаками «а також оцінки господарсько-торговельних операцій, пов’язаних з 
оптовими енергетичними продуктами»; 

 



2 
 

2) підпункт 3 доповнити знаком та словами «, проявів обмежувальної 
договірної практики»; 

3) після підпункту 3 доповнити новим підпунктом 4 такого змісту: 
«4) ринкової поведінки та інформації про господарсько-торговельні 

операції на оптовому енергетичному ринку, включаючи виконані та невиконані 
заявки, наданої Регулятору учасниками оптового енергетичного ринку, 
особами, які професійно організовують операції з оптовими енергетичними 
продуктами, та торговими репозиторіями;». 

У зв’язку з цим підпункт 4 вважати підпунктом 5. 
 
3. У пункті 3.1 глави 3: 
 
1) підпункт 1 викласти в такій редакції: 
«1) збір даних (інформації) щодо стану функціонування оптових сегментів 

ринку електричної енергії, здійснення купівлі-продажу електричної енергії за 
двосторонніми договорами, а також збір даних (інформації) про здійснені 
учасниками оптового енергетичного ринку господарсько-торговельні операції, 
пов’язані з оптовими енергетичними продуктами, основних (фундаментальних) 
даних;»; 

 
2) у підпункті 4 знаки та слова «, моделювання (у випадку застосування)» 

виключити.  
 
4. У главі 4: 
 
1) у пункті 4.1: 
в абзаці першому слова, знаки та абревіатури «організаторів електронних 

аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами, 
операторами товарних бірж та інших організованих майданчиків, на яких 
здійснюється торгівля електричною енергією, відповідно до вимог Закону, 
Правил ринку, Правил РДН/ВДР та інших нормативно-правових актів» 
замінити словами та знаками «учасників оптового енергетичного ринку, 
адміністраторів передачі даних, платформ інсайдерської інформації»; 

доповнити двома новими підпунктами такого змісту: 
«5) через адміністратора передачі даних; 
 
6) з платформ інсайдерської інформації.»; 
 
2) речення перше пункту 4.2 викласти в такій редакції: 
«4.2. З метою уточнення (підтвердження) наданих даних Департамент 

енергоринку може звернутися до учасника ринку (у тому числі, оптового 
енергетичного ринку), адміністратора передачі даних, адміністартора 
платформи інсайдерської інформації чи інших осіб, які професійно 



3 
 

організовують операції з оптовими енергетичними продуктами, засобами 
електронного зв’язку (у тому числі, електронною поштою) та/або телефоном.». 

 
5. Абзац другий пункту 5.1 глави 5 доповнити знаком та словами: «, у тому 

числі щодо здійснення розслідування зловживань на оптовому енергетичному 
ринку». 

 
6. Додаток викласти у новій редакції, що додається. 
 
 
 

Директор 
Департаменту енергоринку                            Ілля СІДОРОВ 



Додаток  
до Інструкції щодо здійснення 
НКРЕКП моніторингу 
функціонування ринку 
електричної енергії 

 

ІНДИКАТОРИ/ПОКАЗНИКИ  
для оцінки функціонування ринку електроенергії 

Об’єкт 
моніторингу 

Предмет 
моніторингу 

Індикатор/показник Строки 
публікації 

результатів 
моніторингу 

Період 
(частота) 

збору/  
оновлення  

даних 

Джерело 
інформації 

Відповідальний 
структурний 
підрозділ з 

моніторингу 

Оптові сегменти 
ринку 
електричної 
енергії 

Ефективність, 
рівень 
конкуренції та 
відкриття ринку 

Динаміка кількості 
учасників ринку 
електричної енергії 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 

передачі* 

Департамент 
енергоринку 

Динаміка кількості 
учасників ринку «на 
добу наперед» та 
внутрішньодобового 
ринку 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка кількості 
постачальників 
послуг з 
балансування на 
балансуючому ринку 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка кількості 
постачальників 
допоміжних послуг 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка кількості 
сторін, 
відповідальних за 
баланс 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

 

 
 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 



2 
 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електроенергії на 
оптових сегментах 
ринку електроенергії 
в цілому 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
ринку та 

оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
відпуску та відбору 
електричної енергії 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щодекадно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
відпуску та відбору 
електричної енергії 
за учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щодекадно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
експорту та імпорту 
електроенергії 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
експорту та імпорту 
електроенергії за 
учасниками ринку 
електричної енергії 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
експорту та імпорту 
електроенергії за 
напрямом передачі 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Частка купівлі-
продажу 
електроенергії за 
двосторонніми 
договорами, на 
ринку «на добу 
наперед», 
внутрішньодобовому 
ринку, 
балансуючому ринку 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
ринку та 

оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електроенергії за 
двосторонніми 
договорами 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 



3 
 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електроенергії за 
двосторонніми 
договорами за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу на 
електронних 
аукціонах 
електричної енергії 
за двосторонніми 
договорами в розрізі 
учасників 

**Конфіденційна 
інформація 

Щомісячно Інформація 
організаторів 
електронних 
аукціонів з 

продажу 
електричної 

енергії за 
двосторонніми 

договорами 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електроенергії за 
двосторонніми 
договорами за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація, 
надана 

сторонами 
двостороннього 

договору, що 
входять до 

складу одного 
вертикально 

інтегрованого 
суб’єкта або є 
афілійованими 

між собою 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електричної енергії 
на ринку «на добу 
наперед» 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електричної енергії 
на ринку «на добу 
наперед» за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електричної енергії 
на 
внутрішньодобовому 
ринку 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
електричної енергії 
на 
внутрішньодобовому 
ринку за учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 



4 
 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
небалансів 
електроенергії 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щодекадно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
купівлі-продажу 
небалансів 
електроенергії за 
учасниками 

**конфіденційна 
інформація 

Щодекадно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
балансуючої 
електроенергії на 
завантаження 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
балансуючої 
електроенергії на 
завантаження за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
балансуючої 
електроенергії на 
розвантаження 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
балансуючої 
електроенергії на 
розвантаження за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
допоміжних послуг 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
допоміжних послуг 
за учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

 

 

 
 



5 
 

Частка купівлі-
продажу 
електроенергії та 
допоміжних послуг 
найбільшого, 2-х 
найбільших та 3-х 
найбільших 
учасників ринку на 
кожному з оптових 
сегментів ринку 
електроенергії 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
ринку та 

оператора 
системи 
передачі 

Динаміка вартості 
послуг оператора 
ринку 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 

ринку 

Рівень цін Динаміка цін 
купівлі-продажу на 
електронних 
аукціонах 
електричної енергії 
за двосторонніми 
договорами в розрізі 
учасників 

**Конфіденційна 
інформація 

Щомісячно Інформація 
організаторів 
електронних 
аукціонів з 

продажу 
електричної 

енергії за 
двосторонніми 

договорами 

Департамент 
енергоринку 

Динаміка цін 
купівлі-продажу 
електроенергії за 
двосторонніми 
договорами за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація, 
надана 

сторонами 
двостороннього 

договору, що 
входять до 

складу одного 
вертикально 

інтегрованого 
суб’єкта або є 
афілійованими 

між собою 

Динаміка цін на 
ринку «на добу 
наперед» 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка заявлених 
цін на купівлю 
електричної енергії 
на ринку «на добу 
наперед» за 
учасниками 
 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка цін на 
внутрішньодобовому 
ринку 

До 25 числа 
наступного 

календарного 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 



6 
 

місяця після 
періоду 

моніторингу 

Динаміка заявлених 
цін на купівлю 
електричної енергії 
на 
внутрішньодобовому 
ринку за учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка заявлених 
цін на продаж 
електричної енергії 
на 
внутрішньодобовому 
ринку за учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Динаміка цін на 
балансуючу 
електроенергію на 
завантаження 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка заявлених 
цін на балансуючу 
електроенергію на 
завантаження за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка цін на 
балансуючу 
електроенергію на 
завантаження 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка заявлених 
цін на балансуючу 
електроенергію на 
розвантаження за 
учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка цін 
купівлі-продажу 
небалансу 
електричної енергії 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

 

Щодекадно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка цін 
купівлі-продажу 
небалансу 
електричної енергії 
за учасниками 

**Конфіденційна 
інформація 

Щодекадно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 



7 
 

Динаміка цін 
купівлі-продажу 
допоміжних послуг 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

 
 

Щодекадно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Порівняння цін на 
ринках «на добу 
наперед» України та 
сусідніх країн ЄС 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 

ринку 

Будь-які 
практики, що 
призводять до 
спотворення або 
обмеження 
конкуренції на 
ринку 

Випадки значних 
змін при поданні 
заявлених обсягів 
купівлі-продажу 
електричної енергії 
на ринку «на добу 
наперед», 
внутрішньодобовому 
ринку, 
балансуючому ринку 
за учасниками ринку 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
ринку та 

оператора 
системи 
передачі 

Департамент 
енергоринку 

Випадки значних 
змін заявлених цін 
купівлі-продажу 
електричної енергії 
на ринку «на добу 
наперед», 
внутрішньодобовому 
ринку, 
балансуючому ринку 
за учасниками ринку 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно/ 
щодекадно 

Інформація 
оператора 
ринку та 

оператора 
системи 
передачі 



8 
 

Випадки, що мають 
ознаки практик, що 
призводять до 
спотворення або 
обмеження 
конкуренції на 
ринку: 

1) створення 
оманливих сигналів 
для попиту та/або 
для пропозиції, або 
щодо цін на 
оптовому 
енергетичному 
ринку/для оптових 
енергетичних 
продуктів; 

2) формування ціни 
для оптових 
енергетичних 
продуктів на 
штучному рівні; 

3) використання 
фіктивного засобу 
або будь-якої іншої 
форми введення в 
оману чи 
зловживання 
довірою 

**Конфіденційна 
інформація 

За запитом 
НКРЕКП 

Згідно з 
періодичністю, 

визначеною 
Порядком 
подання 

інформації про 
здійснені 

господарсько – 
торговельні 

операції, 
пов’язані з 
оптовими 

енергетичними 
продуктами, 

затвердженим 
постановою 
НКРЕКП від 
27.03.2024 

№ 618 

Інформація від 
адміністраторів 
передачі даних 

та учасників 
оптового 

енергетичного  
ринку 

 

Порушення 
обмежень щодо 
поводження з 
інсайдерською 
інформацією на 
оптовому 
енергетичному 
ринку 

**Конфіденційна 
інформація 

Щоденно Інформація з 
платформ 

інсайдерської 
інформації 

 

Стан об’єднаної 
енергетичної 
системи 
України 

Основні 
(фундаментальні) 
дані 

Показники планової 
недоступності, зміни 
фактичної 
доступності, 
установок з 
виробництва, 
зберігання, 
споживання або 
передачі електричної 
енергії тощо 

**Конфіденційна 
інформація 

Згідно з 
періодичністю, 

визначеною 
Порядком 
подання 

інформації про 
здійснені 

господарсько – 
торговельні 

операції, 
пов’язані з 
оптовими 

енергетичними 
продуктами, 

затвердженим 
постановою 
НКРЕКП від 
27.03.2024 

№ 618 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Департамент 
енергоринку 



9 
 

Транскордонний 
обмін 
електроенергією 

Ефективність, 
рівень 
конкуренції та 
відкриття ринку 

Динаміка кількості 
учасників ринку, що 
подали заявки на 
доступ до 
пропускної 
спроможності 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно / 
щороку (у 
випадку 
річного 

аукціону) 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Департамент 
енергоринку 

 

Динаміка кількості 
учасників ринку, що 
отримали доступ до 
пропускної 
спроможності 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно / 
щороку (у 
випадку 
річного 

аукціону) 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
запропонованої 
пропускної 
спроможності за 
видами аукціонів 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

 
 

Щомісячно / 
щороку (у 
випадку 
річного 

аукціону) 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
доступної 
пропускної 
спроможності за 
перетином та 
напрямом передачі 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно / 
щороку (у 
випадку 
річного 

аукціону) 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
розподіленої 
пропускної 
спроможності за 
видами аукціонів, 
перетином та 
напрямом передачі 
 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно / 
щороку (у 
випадку 
річного 

аукціону) 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
розподіленої 
пропускної 
спроможності за 
учасниками 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно / 
щороку (у 
випадку 
річного 

аукціону) 

Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Обсяги імпорту 
електричної енергії 
за перетином 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Обсяги експорту 
електричної енергії 
за перетином 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щоденно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 



10 
 

Обсяг передачі прав 
на доступ до 
пропускної 
спроможності за 
учасниками 

**конфіденційна 
інформація 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Динаміка обсягів 
використаної 
пропусної 
спроможності 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Будь-які 
практики, що 
призводять до 
спотворення або 
обмеження 
конкуренції на 
ринку 

Частка використання 
розподіленої 
пропускної 
спроможності за 
учасниками ринку 
 

**Конфіденційна 
інформація 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Департамент 
енергоринку 

 

Частка використання 
розподіленої 
пропускної 
спроможності за 
перетином 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Частка використання 
розподіленої 
пропускної 
спроможності за 
напрямом передачі 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Обмеження 
(зменшення) 
розподіленої 
пропускної 
спроможності 

Обсяги зменшеної 
розподіленої 
пропускної 
спроможності за 
перетином та 
напрямом передачі 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Департамент 
енергоринку 

Обсяги зменшеної 
розподіленої 
пропускної 
спроможності за 
учасником 

**Конфіденційна 
інформація 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Рівень цін Гранична ціна 
доступу до 
пропускної 
спроможності за 
видом аукціону 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

 

 
 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Департамент 
енергоринку 

Вартість доступу до 
пропускної 

До 25 числа 
наступного 

Щомісячно Інформація 
оператора 



11 
 

спроможності за 
видом аукціону 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

системи 
передачі 

Вартість доступу до 
пропускної 
спроможності за 
напрямом передачі 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

Вартість доступу до 
пропускної 
спроможності за 
учасником 

До 25 числа 
наступного 

календарного 
місяця після 

періоду 
моніторингу 

Щомісячно Інформація 
оператора 
системи 
передачі 

__________  
**Конфіденційна інформація – інформація, яка є конфіденційною відповідно до Правил ринку, Правил 
РДН/ВДР, Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми 
договорами, Порядку відбору організаторів електронних аукціонів з продажу електричної енергії за 
двосторонніми договорами, Порядку подання інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, 
пов'язані з оптовими енергетичними продуктами та Порядку функціонування платформ інсайдерської 
інформації. 

 


